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TTAABBLLEE  DDEESS  TTAARRIIFFSS  IINNSSCCRRIIPPTTIIOONN  22002200--22002211  

UUFFRR  SSCCIIEENNCCEESS 
 
 
DROITS D’INSCRIPTION DIPLOMES NATIONAUX 

 
LICENCE 

LICENCE PRO. 
D AEUB - DEUST 

_______________ 
 

Scolarité :         136 € 
Bibliothèque :      34 € 

 
170 euros 

 
Tarif réduit : 113 € 

 

 
MASTER 

 
 

_______________ 
 

Scolarité :        209 € 
Bibliothèque :     34 € 

 
243 euros 

 
Tarif réduit : 159 € 

 
D.U. 

(sauf cas particuliers 
confer ci-dessous) 
________________ 

 
Scolarité :        346 € 
Bibliothèque :     34 € 

 
380 euros 

 
Tarif réduit : 253 € 

 
INSCRIPTIONS COMPLEMENTAIRES 
Etudiants inscrits à UPSaclay s’inscrivant à un second diplôme Tarif réduit Licence ou Master 
Etudiants hors UPSaclay souhaitant suivre 1 ou 2 UE en l’absence de co-habilitation 50 €  
Etudiants hors UPSaclay souhaitant suivre plus de 2 UE, en l’absence de co-habilitation Tarif réduit Licence ou Master 
Etudiants inscrits à UPSaclay s’inscrivant dans 1 ou 2 UE en dehors de sa formation Gratuit 
Etudiants inscrits en médecine ou pharmacie et dans une année diplômante de Master Tarif réduit Master 
DES ou doctorants inscrits hors UPSaclay titulaires d’un M1 à l’Université, souhaitant valider  
des UEs du M1 non validées 50 € 

Doctorants inscrits dans un établissement Paris-Saclay qui souhaitent s’inscrire dans 1 ou 2 UE  
de l’UPS dans une formation dont l'établissement d'inscription en doctorat est opérateur Gratuit 
Etudiants de CPGE inscrits en L1 ou L2 («Cumulatifs») Tarif Licence  
Etudiants de CPGE 5/2 s'inscrivant en L3 avec contrat pédagogique Tarif Licence  
Etudiants de CPGE 5/2 s'inscrivant en L3 sans contrat pédagogique Tarif Licence  
Etudiants inscrits en 1ère ou 2ème année de Polytech Paris-Saclay s’inscrivant en L1 ou L2 Gratuit 
Etudiants inscrits à Polytech Paris-Saclay s’inscrivant à un M2 Tarif réduit Master 
Auditeurs libres Tarif réduit de Licence ou Master 

 
CAS PARTICULIERS 
C2I2E : - Formation et certification des étudiants d’UPSaclay 
              - Etudiants extérieurs à UPSaclay 

Gratuit 
250 € 

CLES : Etudiants d’UPSaclay 20 € 
DU Licence Double-Diplôme (3 années d'inscription : LDD1, LDD2, LDD3) Tarif Licence 
D.U. PCSO Tarif Licence + 30 € 
D. U. Bio-concours Tarif Licence + 50 € 
D.U. Préparation au concours Agrégation externe de Mathématiques Tarif Master 
D.U. Santé Oculaire 50 € 
D.U. Français Langue Etrangère (FLE) – niveau Licence Tarif Licence + 4 100 € 
D.U. Français Langue Etrangère (FLE) – niveau Master Tarif Doctorat + 4 150 € 

 
DROITS DE FORMATIONS COMPLEMENTAIRES 
Master Ing. Nucléaire : hors droits uni. 
- prenant en compte les frais de stage (tutorat, mise à disposition de matériel spécifique, 
frais de visite…) 
 
- Etudiants de la Communauté Européenne 
- Sur critère d’excellence ou accords spécifiques 
 

 
4 000 € (M1),   
8 000 € (M2), 12000€ (si arrivée 
directement en M2) 
Exonération totale 
Exonération totale ou partielle  
(2 000 € ou 4 000 €) 



  
- A la charge de l’étudiant Sécurité Sociale et Médecine préventive 
M1/M2 Chemistry International Track – Erasmus Mundus (IA + droits complémentaires) : 
première promotion M1 en 2017-2018 : 
- Pays du programme : UE + Islande, Liechtenstein, Norvège, Turquie, Macédoine + 
résidents de ces pays depuis 12 mois  
- Pays partenaires : autres cas 

 
 
 
3 400 € (M2) / 3 600 € (M1) 
6 400 € (M2) / 6 575 € (M1) 

M1/M2 Chemistry International Track – parcours en anglais (IA + droits complémentaires)  
- Européens 
- Non-européens 

 
1 000 € 
3 700 € 

Magistère 1ère année & étudiants inscrits à 1 Licence LDD Mag1 + L3DD + 1 DU Tarif Licence 
Magistère 2ème année : étudiants inscrits à l'université Paris-Sud et étudiants inscrits à un 
Master Paris-Saclay Tarif réduit Master 

Magistère 3ème année : étudiants inscrits à l'université Paris-Sud et étudiants inscrits à un 
Master Paris-Saclay (sauf mathématiques) Tarif réduit Master 

Magistère de Mathématiques 3ème année Gratuit 
 

DROITS SPECIFIQUES 
L3 Chimie Atelier OEnologie : participation aux frais de consommables 50 € 
L3 Chimie Atelier Parfum : participation à l'achat des matières premières 60 € 
M2 Pollutions Chimiques et Gestion Environnementale : Visites de sites 70 € 
M2 Instrumentation et méthodes d'analyse moléculaire: accès libre à une salle informatique 
(PC, papier, imprimante) 

60 € 

M2 Microbiologie et Génie biologique Visites de laboratoires industriels, Actions de 
promotions du diplôme (parution de l'annuaire des anciens étudiants, édition de maquettes 
et déplacement des étudiants pour présenter la formation dans leurs universités d'origine) 

60 € 

M2 P Microbiologie Appliquée et Génie Biologique : Visite Industrielle (obligatoire) CIVC 
à Epernay: Participation aux frais de transport des étudiants (train) 

12,00 € 

Services réservés à l'accueil des étudiants étrangers : Licence, Licence professionnelle ou 
Master : (Offre de Prestations d'accompagnement) 

2 000 € 

M2 Chimie Inorganique, Physique et du Solide ChIPS : Jeu CESIM  30 € 
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